resurgendū inbabile redderet. Illa quoq; p̄cipua fuit cā: cur de  
us crucē maluerit q̄ illa exaltari eū fuit neceffe: & omnibus genti  
bus passionem dei notescere. Na; quoniā is q̄ patibulo sui p̄dit  
& conspicuus est omnib⁹ & ceteris altior: crux potius electa est:  
quē significaret illū tā cōspicuū tā sublimē futurū: & ad eum co  
gnoscendum pariter & colendum cunctę nationes: ex oī orbe cō  
currerēt. Deniq; nulla gens tam inhumana est: nulla regio tam re  
mota: cui aut passio eius aut sblimitas maiestatis ignota sit. Extē  
dit ergo in passione manus suas orbēq; dimēsus est: ut iam tūc  
ostenderet ab ortu solis usq; ad occasū: magnū populu; ex oīb⁹  
linguis & tribubus cōgregatū sub alas suas eē uenturū: & signū  
illud maximū atq; sublime frōtibus suis suscepturū. Cuius rei fi  
gurā iudei etiā nunc exhibent: cum limina sua de cruore agni no  
tant. Deus enī pcussurus egyptios: ut ab ea plaga īmunes faceret  
hebreos: p̄ceperat his ut agnū candidū sine macula īmolarēt: ac  
signū liminib⁹ suis de sanguine ei⁹ īponerēt. Itaq; cū egyptiorū  
primogenita una nocte interissent: hebrei soli signo sanguis tuti  
fuerūt: nō quia cruor pecudis tātam in se uim haberet: ut hōibus  
saluti esset: sed imago fuit rex futurarū. Nam agnus candid⁹ si  
ne macula christus fuit: id est innocēs & iustus & sanct⁹: q̄ ab his  
dem iudeis īmolat⁹ saluti est omnib⁹ qui signis sanguinis: id est  
crucis qua sanguinē fudit sua in fronte cōscripserūt. Frons enim  
sūmū limē est hominis: & lignū sāguine delibutū crucis signifi  
catio ē. Deniq; īmolatō pecudis ab his ip̄is q̄ faciūt pascha noiā  
ἀπό τοῦ πάσχειν: quia passionis est figura quam deus p̄scius  
futuroꝝ tradidit p̄ Moysen populo suo celebrandam: sed tamen  
figura ualuit in p̄senti ad depellendū piculū: ut appareat quātum  
ueritas ipsa ualitura sit ad plebē dei p̄tegendā in extrema totius  
orbis necessitate. Quomodo aut uel in qua plaga tuti hoīes sint  
futuri: q̄ signū h̄ ueri & diuini sanguinis in sūmo corporis sui  
notauerunt: in nouissimo libro docebo.

Ca. xxvii. De potētia signi crucis: q̄tē efficacīe sit īuocatō no  
minis crucifixi. Et q̄tū a dēmoniis timeat signū crucis.

Vnc satis ē de hui⁹ signi potētia: q̄tū ualeat exponere q̄to  
terrori sit dēmonibus hoc signū: sciet q̄ uiderit quatenus  
adiurati p̄ christū de corporib⁹ q̄ obsederūt fugiant. Nam sicut  
ipse cū inter hoīes ageret: uniuerlos dēmones uerbo fugabat: ho  
minūq; mētes emotas & malis īcur sibi⁹ furiatas: ī sensus p̄stinos

reponerat. Ita nūc sectatores ei⁹ eisdē spūs inqñatos de homini  
bus & noīe magistri sui & signo passiōis excludūt. Cuius rei nō  
difficil' ē pbatō. Nā cū dijs suis imolāt si assistat aliq̄s signatam  
frōtē gerēs: sacra nullo mō litāt: nec rñsa pōt cōsult⁹ reddē uates:  
Et hęc sepe cā p̄cipua iusticiā p̄seqñdi mal' regib⁹ fuit. Cū .n. qui  
dā ministroꝝ n̄ri sacrificātib⁹ dñis assisterēt iposito frōtibus si  
gno: deos illoꝝ fugauerūt: ne possēt ī uiscerib⁹ hostiaꝝ futura de  
p̄gere. Qd' cū itelligerēt aruspices istigātib⁹ hisdē dēmonib⁹ q̄  
bus p̄secrarāt cōquerētes p̄phanos hoīes sacris iterefle: adegerūt  
p̄ncipes ipsos in furorē ut expugnarēt dei tēplum: seq̄ uero sacri  
legio cōtaminaret: qd' grauissimis p̄sequentū poenis expiaretur  
Nec tamē ex hoc ipō cēci homines itelligere possunt: aut hāc esse  
uerā religionē: cui ad uincēduꝝ tāta uis inest: aut illā falsā que s̄b  
sistere aut cōgredi nō pōt: sed aiunt hoc deos nō metu ueꝝ odio  
facere: quasi quis q̄ possit odisse nisi eum q̄ aut noceat: aut possit  
nocere: immo uero congruens maiestati fuit: ut eos quos oderāt  
p̄sentibus poenis afficerent poti⁹ q̄ fugarent. Sed quoniaꝝ neq̄  
accedere ad eos possunt in quibus cēlestem notam uiderint: nec  
his nocere quos signum imortale munierit tāq̄ inexpugnabilis  
murus laceffūt eos p̄ homines & manib⁹ p̄sequūt alienis: quos  
p̄fecto si eē cōfiteē uicimus. Necessē ē hāc eē uerā religionē: que  
& rationem dēmonuꝝ nouit: & astutiā itelligit: & uim retūdit:  
& eos spiritualibus armis domitos ac s̄bactos cedere sibi cogit.  
Si negāt testimonijs poetaꝝ ac philosophoꝝ refellēt. Qd' si eē &  
malos eē ificias nō eūt: qd' sup̄est nisi ut alios eē dicāt deos alios  
dēmones! Exponāt igit̄ nobis differētiā generis utriusq̄: ut scia  
mus qd' colēdū: qd' execrādū sit. Habeāt ne it̄er se aliqd' cōfortiū  
an uero inimici sint! Si sunt aliq̄ necessitudīe copulati: quatenus  
eos discernemus! Aut quomō utriusq̄ generis honorē cultumq̄  
miscbimus! Si autē sunt inimici: aut dēmones deos nō timent:  
aut diꝝ dēmones fugare nō possūt! Ecce aliq̄ instinctu dēmonis  
percitus dementię effert: insanit: ducamus istum ī Iouis optimi  
maximi templū: uel qa sanare homines Iupiter nescit in Aescula  
piꝝ uel Apollinis fanū iubeat utriuslibet sacerdos dei sui nomīe:  
ut nocens ille spiritus excedat ex hoīe: nullo id pacto fieri pōt.  
Que igit̄ deoꝝ uis ē: si s̄biēctos sibi dēmones nō habēt! At uero  
ūidē dēmones adiurati p̄ nomē ueri dei p̄tin⁹ fugiūt. Que ratio